
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Zúčtování po americku

Investigativní žurnalistika v Česku, zejména ta, kterou provozuje MfD, často spočívá 
v „objevení“ nepříliš průkazné kauzy, kterou novinářům někdo strčí přímo pod nos, 
a jejím rozmáznutím na titulní straně. Čas od času kvůli takové kauze někdo dostane 
padáka, jako např. nedávno ex-náměstek ministra obrany Jaroslav Kopřiva, ale tím to 

také ve většině případů končí. Dojde k zúčtování, ale poklidný běh systému institucio-
nalizované korupce není nijak nenarušen. Je nepříjemné zjistit, že stejnou hru hrají i 

Američané. Jako s křížkem po funuse přicházejí po dvou letech američtí představitelé 
Tatry, v čele s bývalým velvyslancem Wiliamem Cabanissem, s obviněním v MfD, 

že si jim Martin Barták jako náměstek ministra obrany řekl o úplatek. Nedaří se jim 
zcela objasnit, proč jim trvalo dva roky, než se ozvali, a navíc si ani nevzpomínají na 

požadovanou částku. Barták může být odvolán, ale bilaterální vztahy mezi ČR a USA 
žádné seriózní vyšetřování státem sponzorované korupce jistě neohrozí.

No. 2488 pá, 11. listopadu 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pbschool.cz
mailto:admissions@pbschool.cz

